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Apel Prezydium 
Konferencji 
Episkopatu Polski 

A pel Prezydium Konferencji Episkopatu Polski 
w sprawie ustanowienia 26 sierpnia br. dniem 

modlitwy za prześladowany Kościół na Bliskim 
Wschodzie

Umiłowani w Chrystusie Panu,

w ostatnich dniach docierają do nas budzące prze-
rażenie wiadomości dotyczące losu naszych braci i 
sióstr w wierze żyjących w Iraku, Syrii i Palestynie. 
Informacje te sprawiają, że w naszych sercach rodzi 
się ból, a jednocześnie poczucie solidarności oraz 
chęć niesienia im pomocy.

Jak informuje Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Ko-
ściołowi w Potrzebie, fundamentaliści islamscy 
dokonują rzezi na społeczności chrześcijańskiej w 
Mosulu i w innych miejscowościach zamieszkanych 
przez chrześcijan. Jakże niepokoi fakt, że jeszcze je-
denaście lat temu, przed interwencją Sił Koalicyj-
nych w 2003 roku, w Iraku mieszkało 1,4 mln chrze-
ścijan, natomiast dzisiaj jest ich zaledwie 150 tysięcy. 
Smutek i współczucie budzi w nas wołanie ponad 
miliona naszych braci – wygnanych, umęczonych, 
pozbawionych domu i ojczyzny, którzy proszą: „nie 
zostawiajcie nas samych!”.

Odpowiadając, w imieniu całego Kościoła w Polsce, 
na apel Ojca Świętego Franciszka oraz katolickiego 
Patriarchy Babilonii obrządku chaldejskiego, Louisa 
Raphaela I Sako, który błaga Polaków o gest solidar-
ności, prosimy Was, aby dzień 26 sierpnia br., który 
jest obchodzony w Polsce jako uroczystość Matki Bo-

skiej Częstochowskiej, był Dniem modlitwy za Prze-
śladowany Kościół na Bliskim Wschodzie. Zachęca-
my do uczestnictwa we Mszy świętej i ofiarowania 
Komunii św. w intencji ustania prześladowań w Ira-
ku i na całym Bliskim Wschodzie. 

Prosimy także o podjęcie praktyk pokutnych (droga 
krzyżowa, różaniec, post, jałmużna), aby w ten spo-
sób wyrazić jedność z cierpiącymi braćmi i uprosić u 
Boga łaskę pokoju dla nich.

Abp Stanisław Gądecki
Metropolita Poznański

Przewodniczący KEP

Abp Marek Jędraszewski
Metropolita Łódzki

Zastępca Przewodniczącego KEP

Bp Artur G. Miziński
Sekretarz Generalny KEP

►► Warszawa,13 sierpnia

Zaproszenie 

Z aproszenie na Mszą św. w intencji Ojczyzny i Od-
pust Wniebowzięcia NMP w Bazylice Mariackiej 

w Gdańsku.
Zapraszamy do wspólnego świętowania w wymia-
rze archidiecezjalnym Uroczystości Wniebowzięcia 
NMP, połączonej z modlitwą w intencji Ojczyzny z 
okazji Święta Wojska Polskiego. 

Uroczystej sumie odpustowej w Bazylice Mariackiej 
w Gdańsku, 15 sierpnia br. o godz. 12.00 przewodni-
czył będzie Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj 
Leszek Głódź.
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Po Mszy św. nastąpi złożenie kwiatów pod pomni-
kiem Ofiar Katastrofy Smoleńskiej, przy sarkofagu 
Śp. Pana Marszałka Macieja Płażyńskiego. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 15 sierpnia

Duchowe 
Powstanie - 
Różaniec za 
Ojczyznę
Z okazji 70. rocznicy Powstania Warszawskiego 

bracia Karmelici Bosi zapraszają do modlitwy ró-
żańcowej za Ojczyznę. 
Przez 63 dni (czas trwania Powstania) będziemy od-
mawiać jedną część różańca, prosząc miłosiernego 
Boga o miłość, zdolną do przemiany serc Polaków i 
oblicza naszej ojczystej ziemi.

►► 1 sierpnia - 3 października

Komunikaty
Msza św. w języku angielskim 
w sezonie wakacyjnym 

W ydział Duszpasterski informuje, iż w sezonie 
wakacyjnym (lipiec, sierpień) w  każdą nie-

dzielę i  święto w  kościele pw. Św. Andrzeja Boboli 
w  Sopocie (ul. Powstańców Warszawy 15) o  godz. 
18.00 sprawowana jest Msza św. w  języku angiel-
skim.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Zaproszenie na XXIII Pieszą 
Pielgrzymkę Trzeźwościową z 
Oliwy do Matemblewa 

R ozpoczyna się sierpień – miesiąc abstynencji. 
Miejmy świadomość, że sierpniowy dar absty-

nencji - składany przez wielu Polaków - to błogo-
sławieństwo dla naszej Ojczyzny, w której tysiące 
rodzin cierpi przez nadużywanie alkoholu i chorobę 
alkoholową. Podejmowany z miłości może otworzyć 
nas wszystkich na Boga, który jest Miłością. 

Przez pamięć o wielkich dziełach, które Bóg dokonał 
w naszym Narodzie w tym miesiącu, a także odpo-
wiadając na apel Kościoła, powstrzymajmy się od 
spożywania alkoholu w jakiejkolwiek postaci, a tak-
że od częstowania nim innych. To działanie 
jest wypełnianiem jednego z ważnych Ślubów Ja-
snogórskich Narodu Polskiego. 

Gdy modlimy się o dar beatyfikacji Sługi Bożego Ste-
fana Kardynała Wyszyńskiego pamiętajmy, że jedną 
z największych jego trosk było zapewnienie Polakom 
życia w trzeźwości.

Razem z Ks. Biskupem Tadeuszem Bronakowskim, 
przewodniczącym Zespołu KEP ds. Apostolstwa 
Trzeźwości: „Prosimy usilnie: Siostry i Bracia, po-
dejmijcie dobrowolną abstynencję. Pokażcie, że nie 
jesteście zakładnikami chwytliwych, lecz niepraw-
dziwych sloganów reklamowych i szkodliwych na-
wyków. Pokażcie, że jesteście mądrzy, wolni, odpo-
wiedzialni i odważni”.

Jak zawsze w sierpniu  zapraszamy na Pielgrzymkę 
Trzeźwościową z Oliwy do Matemblewa. Wyrusza-
my 15 sierpnia o godz. 14.oo sprzed Katedry.

W programie: 

14.oo - wymarsz na pielgrzymi szlak sprzed Katedry
(w drodze katecheza, świadectwa, różaniec)

 ok. 17.oo - przybycie do Matemblewa 
(informacje, konkursy, kawa i herbata)

18.oo - Msza św. i zakończenie pielgrzymki.

Spotkajmy się i podejmijmy trud drogi i abstynenc-
kich postanowień. Zapraszamy wszystkie trzeźwo-
ściowe ruchy kościelne, grupy samopomocowe, 
kluby abstynenta oraz wszystkich, którym na sercu 
leży trzeźwość i szczęście polskich rodzin. Maryja 
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Wniebowzięta niech będzie dla nas Przewodniczką 
i wspomaga nas w drodze ku prawdziwej wolności.

ks. Bogusław Głodowski
Diecezjalny Duszpasterz Osób Uzależnionych

ks. Karol Wnuk
Diecezjalny Duszpasterz Trzeźwości

Informacja kapituły 
promującej wzorowe rodziny 
w archidiecezji gdańskiej 

T radycyjnie już, Kapituła Promująca Wzoro-
we   Rodziny z   terenu Archidiecezji Gdańskiej, 

działająca od 13 lat przy Sanktuarium Maryjnym 
w  Trąbkach Wielkich zwraca się do Czcigodnych 
Księży z prośbą, o nadsyłanie pisemnych opinii o ro-
dzinach, które mogą kandydować do miana rodzin 
wzorowych. 
Istotą podjętej  inicjatywy  jest wyszukiwanie  i eks-
ponowanie  rodzin, które w  opinii  lokalnego śro-
dowiska,  skutecznie wcielając w   życie wartości  
chrześcijańskie i uniwersalne zasady etyki, cieszą się 
niekwestionowanym autorytetem.  

Wybór rodziny może stać się okazją do podziękowa-
nia  tym  rodzinom, które bezinteresownie od wielu 
lat służą w naszych parafiach. Takie wyróżnienie jest 
dla rodziny dużym zaszczytem i uznaniem. 
Wyboru rodziny laureata i rodzin wyróżnionych, Ka-
pituła dokonuje  w  głosowaniu na specjalnym po-
siedzeniu. 

Rodzina Wzorowa otrzymuje   podczas archidiece-
zjalnych uroczystości odpustowych w Sanktuarium 
Trąbkowskim, z rąk Arcybiskupa Metropolity Gdań-
skiego, specjalnie w tym   celu odlaną z brązu, statu-
etkę św. Wojciecha - autorstwa gdańskiego artysty 
- rzeźbiarza Bogusława Szycika. Rodziny wyróżnio-
ne - wykonane z mosiądzu ryngrafy z wizerunkiem 
Matki Bożej Trąbkowskiej. 
Ponadto wszystkie te  rodziny zostają uhonorowane 
stosownymi dyplomami oraz są uwiecznione w  Zło-
tej Księdze Rodzin Polskich, przechowywanej w sie-
dzibie Kapituły.    
   
W celu uzyskania informacji o działalności Kapitu-
ły i zasadach typowania rodzin, prosimy o kontakt : 
(58) 765 - 01 - 28 lub e-mail: ffroissart@gmail.com 

(Przewodniczący - Ferdynand Froissart). Zgłoszenia 
będą przyjmowane do 15 sierpnia 2014 r. Adres kore-
spondencyjny: Kapituła Promująca Wzorowe  Rodzi-
ny przy  parafii  pw.  Wniebowzięcia NMP
83 -034 Trąbki Wielkie, ul.  Gdańska  6. 

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego                 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Terminy bierzmowania dla 
dorosłych

W ydział Duszpasterski Kurii informuje, że naj-
bliższe bierzmowanie dla dorosłych,  głównie  

dla  narzeczonych,  odbędzie  się w  poniedziałek, 15 
września  br.  o  godz.  17.30  w  Bazylice  Archikate-
dralnej  w  Gdańsku  Oliwie  oraz  w środę, 10 grud-
nia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu. 

Kandydaci  do bierzmowania  powinni  być  należy-
cie  przygotowani  i  wyspowiadani w   swoich  pa-
rafiach  oraz  zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania  
podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowa-
ną pieczęcią parafialną.         
   

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Tornister pełen uśmiechów

P ragniemy ponownie zaprosić Parafialne Zespo-
ły Caritas (PZC) do akcji „Tornister pełen uśmie-

chów” jak w  ubiegłych latach bezpłatnie przeka-
żemy do parafii 2000 plecaków które za waszym 
pośrednictwem otrzymają potrzebujące rodziny. 

Kluczem akcji jest włączenie we współpracę parafii, 
która rozprowadza puste plecaki parafianom, a  ci 
zwrócą je zapełnione „wyprawką szkolną”. 
Takim sposobem Parafialny Zespół Caritas przed 
rozpoczęciem roku szkolnego będzie mógł wspomóc 
wasze najbardziej potrzebujące rodziny. 
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Zachęcamy Parafialne Zespoły Caritas do udziału 
w akcji. 

Zamówienia na plecaki  wraz z listą dzieci (imię, na-
zwisko, wiek) przyjmowane są w centrum wolonta-
riatu Gdańsk ul. Jesionowa 6a tel: 58 345 47 11; 58 345 
47 18; cwgdansk@caritas.pl. 

/-/ Ks. Janusz Steć
Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

 W najbliższym 
czasie

I Pomorski Festiwal Muzyki 
Sakralnej „Morenowe 
Chóralia”

P o raz pierwszy organizujemy Festiwal Muzyki 
Sakralnej pod nazwą „Morenowe Chóralia” 2014. 

Do  udziału  w   Festiwalu  zapraszamy  amator-
skie  chóry  parafialne,  które  tak  jak  my,  aktywnie 
uczestniczą w  życiu swoich macierzystych parafii, 
dbają o  muzyczną oprawę zarówno niedzielnych 
Mszy  świętych  jak  i parafialnych  świąt oraz wiel-
kich wydarzeń w   swoim najbliższym, a  może  też 
i nieco dalszym otoczeniu. 

Naszym  celem  jest  zintegrowanie  tego  śpiewa-
czego  środowiska,  poznanie  chórów  podobnych 
naszemu. Chcemy,  abyście  zaprezentowali  swoje  
umiejętności przed  innymi  zespołami. 

Będzie  to również okazja do dyskusji na temat pracy 
z  chórem, wymiany wzajemnych doświadczeń i  po 
prostu miłe spotkanie pokrewnych dusz. Festiwal 
nie ma formuły konkursu. 

Nie chcemy walczyć o  palmy pierwszeństwa, chce-
my po prostu zaprezentować  swoje  umiejętności,  
mieć  radość  ze  śpiewania  na  chwałę  Pana,  a  przy  
okazji satysfakcję z  dobrze zaśpiewanego repertu-
aru. 

Niech piękna muzyka sakralna zabrzmi w  kościele 
na gdańskiej Morenie.  

Ewa Mazur
 dyrygent chóru Cantores Minores Gedanenses

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

►► 11 października 2014

Rekrutacja na studia 
w Kolegium Teologicznym 
w Gdyni 

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na 
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak 

ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Evangelii gaudium, 132). 

Jednym z  niezbędnych elementów pogłębienia 
wiary i przygotowania do aktywnego uczestnictwa 
w misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja in-
telektualna.Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni 
zaprasza na studia na następujących kierunkach:

 STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia
Etyka
Teologia praktyczna (dla księży)

INSTYTUT KULTURY 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”. 
Zachęcamy do podjęcia studiów w  Kolegium Teo-
logicznym osoby, które pragną pogłębić swoją zna-
jomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza 
katechetów, nauczycieli, instruktorów poradnictwa 
rodzinnego, animatorów i  liderów ruchów katolic-
kich. 
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Studia magisterskie i  podyplomowe umożliwiają 
zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach.

Bliższe informacje na stronie internetowej http://
www.gakt.info/ oraz pod numerem telefonu 58/ 661 
22 30.

Prosimy o podanie informacji o studiach w ogłosze-
niach parafialnych.

 
Ks. prof. AM dr hab. Jacek Bramorski

Rektor GAKT

Informacja o studiach 
w zakresie specjalności 
„Muzyka Kościelna” 
w Akademii Muzycznej 
w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią 
europejskiego i  światowego dziedzictwa 

kulturowo-duchowego.Jej zadaniem jest przybliża-
nie światu wiecznego, Bożego piękna, które budzi 
w ludzkich sercach radość i nadzieję.  Muzyka stano-
wi integralną część liturgii Kościoła. Dlatego liczne 
dokumenty papieskie wyrażają troskę o  właściwe 
przygotowanie muzyków kościelnych.  

Od 2003 roku w  Akademii Muzycznej w  Gdańsku, 
na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościel-
nej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i  Jazzu, działa 
specjalność „Muzyka Koscielna”. Oferujemy studia 
stacjonarne 3-letnie licencjackie I stopnia i 2-letnie 
magisterskie II stopnia.  Przygotowujemy do pracy  
charakterze wysoko wykwalifikowanych organistów, 
kantorów, chórmistrzów i nauczycieli muzyki. 
Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dy-
daktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wy-
sokiej jakości instrumenty i  pomoce naukowe na 
terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska. 
Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego 
zapewnia także studencka ScholaCantorum. Nasi 
absolwenci podejmują  zatrudnienie w charakterze 
organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.  
Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych 
konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane 
wydarzenia

Muzyczne Lato 2014

►► 57.Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej 
– Katedra Gdańsk Oliwa http://www.filharmonia.
gda.pl

►► Polski Chór Kameralny w  Gdańsku http://www.
polskichorkameralny.pl/doc_97.html?menuId=45

►► Wieczory Muzyczne u Św. Andrzeja Boboli w So-
pocie Szczegóły 

►► Jarmark Św. Dominika w  Gdańsku http://jar-
markdominika.pl/

►► IX Międzynarodowy Letni Festiwal Muzyczny 
w  Jastrzębiej Górze http://jezuici.pl/viii-festiwal-
-muzyczny-slowo-i-muzyka-u-jezuitow/

►► VIII Cysterskie Lato Muzyczne - Żarnowiec http://
www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=930&sh=full

Koncerty Organowe w Jastarni 
►► http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi-

=1237&sh=full

►► Międzynarodowe Letnie i Kameralne Koncerty we 
Władysławowie http://www.lato.polwysep.pl/in-
dex.php?idi=1165&sh=full

►► Cappella Gedanensis www.gedanensis.pl

XV Otwarty Metropolitalny 
Festiwal Piosenki Religijnej 
w Jastarni, Juracie i Chałupach

F estiwal ma charakter konkursu. Odbywa się 
w  kościołach gminy Jastarnia tj. w  Juracie, Ja-

starni i  Chałupach. Festiwal organizowany jest we 
współpracy z Archidiecezją Gdańską i Marszałkiem 
Województwa Pomorskiego oraz przy wsparciu 
władz samorządu gminy Jastarnia i sponsorów. 

Spotkania festiwalowe to spotkania wczasowiczów, 
młodzieży i mieszkańców Jastarni w miłej atmosfe-
rze miejscowości rybackich gminy Jastarni. W  tym 
roku Festiwal i piosenki wykonane będą poświęcone 
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Nowej Ewangelizacji i  drogi szukanej przez współ-
czesnego człowieka, drogi dobra, miłości, rozwijają-
cej się wiedzy i kultury, drogi, której rozwojem jest 
Rodzina, Region i Ojczyzna. 

Na tej drodze współczesny człowiek powinien mieć 
swoje miejsce na której jest miłość do Boga i Czło-
wieka. Zależy nam, aby wartość twórcza młodzie-
ży, biorącej udział w  Festiwalu oraz ta pochodząca 
z  ziemi kaszubskiej stworzyła najpiękniejszą pio-
senkę dla kanonizowanego Jana XXIII i  Jana Pawła 
II – Papieża Polaka. 

Należy również podkreślić, silny związek regionu 
kaszubskiego z  Kościołem, kulturą chrześcijańską 
związaną i z naszym polskim morzem, powinno zna-
leźć odbicie w festiwalowych piosenkach. Jan Paweł 
II, 11 czerwca 1987 roku na Skwerze Kościuszki w Gdy-
ni, w czasie spotkania mszalnego, wypowiedział sło-
wa, które doceniają naród kaszubski: „Drodzy Bracia 
i Siostry Kaszubi! strzeżcie tych wartości i tego dzie-
dzictwa, które stanowią o Waszej tożsamości”.

►► 25-27 sierpnia  

Przegląd Pieśni Patriotycznej

A kcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej organi-
zuje Przegląd Pieśni Patriotycznej pod hasłem: 

„Nasze dziedzictwo – Polska” (św. Jan Paweł II).

Celem Przeglądu jest popularyzowanie tradycji śpie-
wania pieśni patriotycznej i włączenie się w krajowy 
nurt Akcji Katolickiej przygotowujący do V Ogólno-
polskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej, który odbę-
dzie się w Krakowie, 8 listopada 2014 r. 

Diecezjalny Przegląd odbędzie się w sobotę, 25 paź-
dziernika 2014 r. w godz. od 10.00 do 13.00 w kościele 
przy parafii św. Maksymiliana Kolbe w Gdańsku-Su-
chaninie, przy ul. Otwartej 1. 

Zgłoszenia udziału w  Przeglądzie przyjmujemy na 
„Karcie zgłoszenia” do 15 października 2014 r. Regu-
lamin Przeglądu Pieśni Patriotycznej i inne informa-
cje dołączamy i są one dostępne na stronach inter-
netowych podanych w załącznikach.

Serdecznie zapraszamy do udziału i  włączenia się 
do idei zachowania wartości patriotycznych naszej 
Ojczyzny.			                                                                               

/-/ Jerzy Karpiński 
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny Akcji Katolickiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

►► 25 października 2014

Festiwal Chóralnej 
i Kameralnej Muzyki 
Organowej

T egoroczny XXXVII Międzynarodowy Festiwal 
Chóralnej i  Kameralnej Muzyki Organowej,  

Gdańsk 2014 potrwa od 4 lipca do 29 sierpnia 2014.
Koncerty odbywają się w każdy PIĄTEK o godz. 20:15 
w  Bazylice Mariackiej w  Gdańsku. Koncert zainau-
guruje w piątek 4 lipca znakomity polski organista, 
Rafał Sulima.
 

Sebastian Wilczewski, 
 Dyrektor organizacyjny  
 MFMOChiK w Gdańsku

►► 29 sierpnia 2014

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

2.09.2014;    	 30.09.2014;    	 28 . 10.2014;       	
2.12.2014; 



nr 33 (290)

7

Cen
tru

m
 In

fo
rm

acyjn
e Arch

id
iecezji G

d
ań

skiej  w
w

w
.gdansk.gosc.pl�

Biu
letyn

 Arch
id

iecezji G
d

ań
skiej  14 sierpn

ia 2014

3.02.2015;    	 3.03.2015;     	 3 1 .03 .2015;        	
28.04.2015;     	 26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.

09.09.2014;     	 7.10.2014;       	 4 . 1 1 . 2 0 1 4 ;        	
9.12.2014;   
10.02.2015;     	 10.03.2015;     	 7. 0 4 . 2 0 1 5 ;      	
5.05.2015;     	 2.06.2015.

Trzecie  spotkanie
Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

16.09.2014;     	 14.10.2014;      	 18 . 1 1 .2014;       	
16.12.2014; 
17.02.2015;     	 17.03.2015;     	 14 .04 .2015;       	
12.05.2015;    	 9.06.2015.

Czwarte spotkanie
Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.09.2014;     	 21.10.2014;      	 25 . 1 1 .2014;        	
23.12.2014;
24.02.2015;     	 24.03.2015;      	 2 1 .04 .2015;        	
19.05.2015;    	 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
26 lipca:
Państwo Maria i Stanislaw Kaniewscy – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdań-
sku-Przymorzu).

7 sierpnia:
Państwo Ewa i Tadeusz Chodnik – 65-lecie zawarcia 

małżeństwa (parafia pw. Matki Bożej Królowej Koro-
ny Polskiej w Gdańsku-Oliwie).

8 sierpnia:
Państwo Jadwiga i Zbigniew Gręda – 50-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańco-
wej w Gdyni-Demptowie).

9 sierpnia:
Państwo Elżbieta i Zdzisław Fąfara – 50-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca 
Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

10 sierpnia:
Państwo Antoni i Janina Lendowscy – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława 
Kostki w Gdyni).

15 sierpnia:
Państwo Alina i Franciszek Kowalczyk – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z 
Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).
Państwo Agnieszka i Leon Klaman – 50-lecie zawar-
cia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca 
Świętego w Gdańsku-Przymorzu).
Państwo Marianna i Karol Orłowscy – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w 
Gdańsku-Przymorzu).

19 sierpnia:
Państwo Anna i Bogusław Kaim – 25-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. Matki Bożej Królowej Koro-
ny Polskiej w Gdańsku-Oliwie).

22 sierpnia:
Państwo Marianna i Stefan Płókarz – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Ró-
żańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).
Państwo Gertruda i antoni Kaim – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w Gdań-
sku-Przymorzu).

23 sierpnia:
Państwo Elżbieta i Kazimierz Sołowiej – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdań-
sku-Przymorzu).
Państwo Urszula i Edward Sygut – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w Gdań-
sku-Przymorzu).

24 sierpnia:
Państwo Jadwiga i Marian Wojtkowiak – 50-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. Zesłania Ducha 
Świętego w Sopocie).
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29 sierpnia:
Państwo Zofia i Stefan Janowscy – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).
Państwo Janina i Zbigniew Dzięgiel – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Antoniego w 
Redzie).

30 sierpnia;
Państwo Elżbieta i Edward Listewnik – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Ró-
żańcowej w Gdyni-Demptowie).
5 września:
Państwo Ewa i Ryszard Galas – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej 
w Gdyni-Demptowie).

6 września:
Państwo Zofia i Alojzy Żywiccy – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. MBNP w Gdańsku-Bręto-
wie).

7 września:
Państwo Joanna i Tomasz Pokrzywniccy – 50-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. Zesłania Ducha 
Świętego w Sopocie).

20 września:
Państwo Zofia i Jerzy Bisewscy – 30-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa w 
Gdańsku-Wrzeszczu).

21 września:
Państwo Maria i Zygmunt Bartczak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Bi-
skupa w Gdańsku-Wrzeszczu).

4 października:
Państwo Jerzy i Janina Gohlike – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w 
Gdyni).

10 października:
Państwo Krystyna i Klemens Gierszewscy – 50-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z 
Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).

11 października:
Państwo Maria i Zdzisław Baryła – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej 
w Gdyni-Demptowie).

25 grudnia:
Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 

małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus

Przebojowe Lato Radia Plus, lipiec – 
sierpień 2014 r. 

W  godzinach 16-20, od poniedziałku do piątku 
przez cały okres wakacyjny nadajemy nasz 

lokalny program wakacyjny. Towarzyszymy wszyst-
kim najważniejszym wydarzeniom lata dziejącym 
się na naszym wybrzeżu. Gościć będziemy w wielu 
miejscach Pomorza, Kolbudach, Pucku, Kartuzach, 
oczywiście w Trójmieście. Na antenę wprowadzamy 
specjalne programy poświęcone podróżowaniu, za-
równo temu dalekiemu, egzotycznemu, jak turysty-
ce po najbliższej okolicy. W tym roku będziemy także 
obszernie informować o przygotowaniach i samym 
przebiegu pieszych pielgrzymek na Jasną Górę. 

Z  terenu naszego nadawania wychodzą 4 takie 
pielgrzymki: gdańska, gdyńska, kaszubska (z Helu), 
pelplińska.  W  tym celu uruchamiamy specjalną 
podstronę www oraz wyposażamy nasze grupy piel-
grzymkowe w  około 1000 czapeczek z  nadrukiem 
Radio Plus. 

Polecamy nasze specjalne wakacyjne programy:

Poniedziałek – piątek, godzina 19.10
„Okiem podróżnika”
Rozmowy Pawła Krzemińskiego z  podróżnikami 
o wyjątkowych miejscach w Polsce i na świecie

Poniedziałek – piątek, godzina 19.45
„Wakacyjny kalejdoskop”
Codzienne felietony Marcina Bąka na temat cieka-
wych miejsc z historią na terenie Polski, które warto 
odwiedzić podczas wakacji. 

Poniedziałek, godzina 18.15
„Auto Plus” – wakacyjne wydanie programu moto-
ryzacyjnego autorstwa Jarosława Zgirskiego

Wtorek, godzina 16.15
„Poradnik pielgrzyma” – bieżące informacje nt. pla-
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nowanych, odbywających się i zakończonych pielgrzy-
mek 

Środa, godzina 10.21
„Żagle dla małych i dużych” – program żeglarski au-
torstwa Anny Nadolnej

Czwartek, godziny 16-18
„Z Kaszub na krańce świata” – cotygodniowy program 
o wakacyjnym i nie tylko, podróżowaniu, z udziałem 
ciekawych gości. 

Czwartek, godzina 18.15
„Przeczytaj” – wakacyjne książki polecane przez 
dziennikarzy Radia Plus

Sobota, godziny 12-16
„Co na Kociewiu słychać?” – cykliczny program oma-
wiający największe atrakcje turystyczne Kociewia, 
program nadawany na żywo z Twardego Dołu. 

Niedziela, godzina 7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z  bazyliki św. Brygidy 
w Gdańsku. 

Niedziela, godziny 12-1
„Co na Kaszubach słychać?” – cykliczny program oma-
wiający największe atrakcje turystyczne Kaszub, pro-
gram nadawany na żywo z Szymbarka. 

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” 
Przez okres wakacji letnich Magazyn Katolicki „DRO-
GA”  red. Jolanty Roman-Stefanowskiej nie będzie 
emitowany. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► ks. Rafał Starkowicz - „Gdańska korona”. Bazylika 
Wniebowzięcia NMP. - Jej budowa to nie tylko naj-
większa inwestycja swojej epoki, ale także wyraz re-
ligijności mieszkańców  Gdańska. Wśród motywacji 
nie zabrakło również chęci pokazania gospodarczej 
i finansowej potęgi miasta - mówi Tomasz Korze-
niowski, główny konserwator zabytków świątyni.

►► Krzysztof Gilewicz - „Pozwól, by Jezus cię do-
tknął”  - Misjonarze przynieśli chrześcijaństwo do 
Indii, a teraz mieszkańcy Indii jeżdżą do innych kra-
jów - mówi o. Joseph Anthony Maniparambil.                                                           

►► ks. Rafał Starkowicz „Czas żniwa” - Przedstawi-
ciele SNE biorą urlopy, by głosić Jezusa. To świadec-
two, jak mocno Chrystus wzywa nas do działania 
- mówi ks. Zbigniew Wądrzyk, przewodniczący za-
rządu Gdańskiej Szkoły Nowej Ewangelizacji.

►►  Krzysztof Gilewicz „Nawet fontanna zatańczy” - 
W tym roku przedstawiamy cała rodzinę kompozy-
torów: Wolfganga Amadeusza, jego ojca Leopolda 
i syna Franza Xavera Wolfganga - zapowiada Jan 
Łukaszewski, dyrektor Polskiego Chóru Kameral-
nego Cantorum Gedanensis, organizator festiwalu 
Mozartiana.


